
Wybory Przedstawicieli do Senatu 

 

Przewodniczący Wydziałowych Komisji Wyborczych  

Szanowni Państwo,   

Od 10 czerwca 2020 roku do 10 lipca 2020 można przeprowadzać wybory przedstawicieli do 

Senatu UR.  Podany termin 10 lipca 2020 jest terminem granicznym bo 14 lipca 2020 

zaplanowano ogłoszenie listy przedstawicieli do Senatu UR w Krakowie –jeżeli wybory 

zakończą się wcześniej ogłoszenie listy przedstawicieli do Senatu nastąpi  wcześniej. 

Zgodnie z §16 pkt. 2 Statutu w skład Senatu wchodzą: 

- Rektor jako przewodniczący senatu, 

- wybrani przedstawiciele: 

a. nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni na stanowisku profesora lub 

profesora Uczelni, w liczbie dwudziestu  osób (20 osób), 

b. pozostałych  nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni, w liczbie ośmiu 

osób (8 osób), 

c. studentów i doktorantów Uczelni, w liczbie ośmiu osób (w tym minimum jeden (1) 

przedstawiciel doktorantów  (8 osób),  

d. pracowników Uczelni niebędących nauczycielami akademickimi, w liczbie trzech 

osób (3 osoby).    

Zgodnie z § 17 pkt 2 Ordynacji Wyborczej (załącznik nr 5 do Statutu UR)  wyboru 

przedstawicieli pozostałych  nauczycieli akademickich do Senatu dokonuje się: 

a. po jednym z każdego wydziału (przeprowadza Wydziałowa Komisja 

Wyborcza) 

b. jednego z jednostek ogólnouczelnianych łącznie (przeprowadza Uczelniana 

Komisja Wyborcza) 

Podział miejsc w Senacie dla nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni na 

stanowisku profesora lub profesora Uczelni, został ustalony przez Senat UR w dniu 13 marca 

2020 roku (Uchwała nr 19/2020 Senatu UR) i przedstawia się następująco: 

 

Podział miejsc w Senacie na kadencję 2020-2024  -  profesorowie i 

profesorowie Uczelni oraz pozostali nauczyciele akademiccy 

Wydziały  Profesorowie i 

prof. Uczelni 

Pozostali nauczyciele akademiccy 

Liczba  %  mandaty mandaty 



WR-E 60 21,50 3 1 

WL 35 12,54 3 1 

WHiBZ 43 15,41 3 1 

WIŚiG 36 12,90 3 1 

WBiO 23 8,24 2 1 

WIPiE 16 5,73 2 1 

WTŻ 57 20,43 3 1 

Jednostki 

pozawydziałowe 

9 3,22 1 1 

Ogółem 279 100 20 8 

 

 

Zgłoszenia kandydatów dostarczone osobiście Przewodniczącemu Komisji Wyborczej lub 

dostarczone elektronicznie (formularz zgłoszenie i zgoda kandydata). Elektronicznie tzn. 

wypełniony formularz  przez  zgłaszającego i kandydata zgłaszanego, następnie formularz  

zeskanowany lub wyraźna fotografia przesłane  pocztą elektroniczną na adres wskazany przez 

przewodniczącego odpowiedniej komisji wyborczej.  

Zgodnie z §3, pkt 6, każdemu z wyborców przysługuje jeden głos w każdym głosowaniu, 

głosować można tylko osobiście. 

Pkt 7 – zgłaszającemu przysługuje prawo zgłaszania co najwyżej tylu kandydatów , ilu ma 

być wybranych w danym głosowaniu   

Jedno zgłoszenie upoważnia do umieszczenie na liście wyborczej. 

Kandydat może zgłosić swoją rezygnację najpóźniej na dzień przed głosowaniem 

przewodniczącemu właściwej komisji wyborczej (nawet jeżeli wcześniej wypełnił na 

formularzu zgodę kandydata. 

Wybory są ważne jeżeli w głosowaniu bierze udział połowa uprawnionych do głosowania.  

Kandydat zostaje wybrany, gdy uzyskał bezwzględną większość głosów (liczba głosów 

popierających (za) jest większa od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów (przeciw i 

wstrzymujących) 

Powiadomienie wyborców  o terminie i miejscu głosowania powinno nastąpić co najmniej 

trzy (3) dni przed głosowaniem, lub co najmniej jeden dzień w przypadku ponownych 

wyborów. 

  Głosowanie zostanie przygotowane na platformie formularzeURK .  

Głosowanie jest możliwe tylko w domenie urk.edu.pl 

Proszę o wysłanie do pracowników Wydziału  informacji o podaniu  adresu e-mail z którego będą 
głosować i numeru telefonu na który ma zostać wysłany kod dostępu do głosowania (token). 



Imię i nazwisko Pracownika*  

 

 

Adres e-mail z którego będę głosował(a)* 

(w domenie urk.edu.pl) 

 

Numer telefonu komórkowego na który ma 

zostać  wysłany token/hasło do głosowania*  

 

*obowiązkowe - informacje niezbędne do przeprowadzenia głosowania 

elektronicznego 

 

Zbiorczą listę z adresami e-mail i numerami  telefonów należy przesłać do Działu 

Informatyki – osobę do kontaktu podam do środy 10 czerwca 2020. Do środy podam 

również na ilu Wydziałach Dział Informatyki może przeprowadzić wybory w tym 

samym dniu.  

Uprawnieni do głosowania otrzymają tokeny SMSem na podany numer telefonu. Tokeny są 
jednorazowe do każdego głosowania. Głosujący nie może zmienić swojego głosowania (w razie 
pomyłki, np. głosowania z innej domeny np. cyfr., o2, gmail). Tak samo jak przy głosowaniu do urny 
nie można wyciągać karty do głosowania i poprawiać swojego głosu.  

Uprzedzając pytania i opinie, że część pracowników  nie będzie chciała udostępnić numeru 

telefonu na który ma zostać wysłany token (tłumacząc się RODO), Dział Informatyki wyśle 

na Ich adres e-mail w domenie urk.edu.pl zakodowany token. Pracownikom , którzy nie 

posiadają  adresu w domenie urk. edu.pl  taki adres zostanie przydzielony – powinni wystąpić 

z wnioskiem  do Działu Informatyki. Jeżeli chodzi o domenę urk.edu.pl to jest ona 

obowiązkowa przy głosowaniu i każdy kto chce głosować musi ją posiadać. Głosowanie 

jest prawem Pracownika, a nie obowiązkiem. Jeżeli Pracownik nie akceptuje tych zasad nikt 

nikogo nie będzie zmuszał  do głosowania. Ponadto zasady głosowania określa Statut i 

Ordynacja Wyborcza UR, zarządzenia Rektora oraz ustalenia Uczelnianej Komisji 

Wyborczej.  

1. Wybory przedstawicieli do Senatu z grupy profesorów lub profesorów uczelni 

oraz z  grupy pozostałych nauczycieli akademickich na Wydziałach    

Zgłoszenia kandydatów  dostarczone osobiście Przewodniczącemu Komisji Wyborczej lub 

dostarczone elektronicznie (formularz zgłoszenie i zgoda kandydata). Wybory elektronicznie 

(indywidualne zbieranie głosów) – na wydziałach przeprowadzają Wydziałowe Komisje 

Wyborcze) 

W jednostkach pozawydziałowych (dotyczy tylko UCMW) - (przeprowadza Uczelniana 

Komisja Wyborcza) 

2. Wybory przedstawicieli do Senatu z grupy profesorów lub profesorów uczelni 

oraz z  grupy pozostałych nauczycieli akademickich – jednostki pozawydziałowe 

Zgłoszenia kandydatów elektronicznie (formularz zgłoszenie i zgoda kandydata). Wybory 

elektronicznie (indywidualne zbieranie głosów)  

Wybory przeprowadza Uczelniana Komisja Wyborcza. 



 

3. Wybory przedstawicieli do Senatu w grupach pracowników  nie będących 

nauczycielami akademickimi (przeprowadza Uczelniana Komisja Wyborcza) 

Wybory dwustopniowe  

I stopień - zgłoszenia kandydatów na przedstawiciela w wyborach II stopnia, jawne  w dwóch 

pionach  - 1 kandydat na przedstawiciela na 10 pracowników danego działu.   

II stopień - zgłoszenia kandydatów elektronicznie spośród zgłoszonych kandydatów I stopnia 

(formularz zgłoszenie i zgoda kandydata). Kandydat może zgłosić sam siebie podpisując dwie 

części formularza jako zgłaszający i zgłaszany) 

Wybory elektronicznie (indywidualne zbieranie głosów)  

 

Wybory przeprowadza Uczelniana Komisja Wyborcza. 

Proszę zaplanować wybory i przesłać informację na adres 

wybory2020@urk.edu.pl  

 

Z wyrazami szacunku 

Władysław Migdał  

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 

 

 


